el Juzgado Promiscuo de Familia Málaga, el cual mediante sentencia proferida el día 

dos (02) de diciembre del 2016, condenó al demandado a reembolsar al INSTITUTO 

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL SANTANDER los costos del 

examen de la prueba de ADN, por la suma de QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($541.446). 

Que, a través de la RESOLUCIÓN No. 0090 del día 28 de mayo de 2018, se libró 

mandamiento de pago a favor del ICBF y en contra de JOSE BENJAMIN HERNANDEZ 

GODOY identificado con cédula de ciudadanía No. 80.002.025, por la suma de 

QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($571.158) de capital, más los intereses generados en la etapa persuasiva y los 

moratorios que se causen hasta el pago total de la obligación y gastos administrativos.  

Que mediante Resolución nro. 0316 del día 14 de noviembre del 2019, se ordenó 

seguir adelante con la ejecución del proceso 1608-2018.